Atlantik sh.a.
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2017

(té gjitha vlerat jané té shprehura né Lek, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té Ardhurave

Giithépértshirése

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Shénime

Prime té shkruara bruto 26 881,940,525 865,964,242
Ndryshimi neto né rezervén pér primet e pafituara 20 38,820,991 (59,206,519)
Prime té ceduara risiguruesit 27 (45,409,716) (19,183,626)
Té ardhura neto nga primi i sigurimit 875,351,800 787,574,097
Té ardhura té tjera 28 7,336,354 11,523,297
Té ardhura neto 882,688,154 799,097,394
Humbje dhe shpenzimet e rregullimit t& humbjes 19 (198,142,113) (219,914,190)
Déme té sigurimit neto (198,142,113) (219,914,190)
Kosto t& marrjes né sigurim 29 (293,056,376) (211,698,869)
Shpenzime administrative 30 (297,434,002) (233,076,443)
Shpenzime té tjera té sigurimit 31 (7,035,748) (91,853,621)
Humbje operative (597,526,126) (536,628,933)
Té ardhura nga interesi 32 4,169,958 5,611,897
Humbje nga kurset e kémbimit, neto 33 (20,679,181) (3,624,972)
Té ardhura financiare neto (16,509,223) 1,986,925
Fitimi para tatimit 70,510,692 44,541,196
Tatimi mbi fitimin 34 (19,614,389) (8,192,437)
Fitimi i vitit 50,896,303 36,348,759
Té ardhura gjithépérfshirése té tjera

Totali i té ardhura gjithépérfshirése té vitit 50,896,303 36,348,759

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithéperfshirese duhet lexuar se bashku me shénimet
shpjeguese né faqet 5 deri 37 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



